[image: image1.png]-NOBPOBE-

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы города Покров

Петушинского района Владимирской области

от 30.05.2012

           г. Покров

                № 208

О проведении городского конкурса парикмахерского искусства

В целях реализации муниципальной целевой программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город Покров» на 2012-2014 годы», а также формирования конкурентной среды на потребительском рынке и совершенствования профессионального мастерства парикмахеров, популяризации парикмахерского искусства, обмена опытом работы, мобилизации коллективов работников организаций бытового обслуживания на повышение качества и культуры обслуживания населения,         П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Провести на территории муниципального образования «Город Покров» конкурс парикмахерского искусства среди субъектов малого и среднего предпринимательства, оказывающих парикмахерские услуги на территории муниципального образования «Город Покров».

2. Утвердить:

  2.1. Состав оргкомитета по проведению городского конкурса парикмахерского искусства, согласно приложению № 1.

2.2. Положение о проведении городского конкурса парикмахерского искусства, согласно приложению № 2.

3. Финансово-экономическому управлению администрации города (Т. В. Кушнир) произвести оплату в сумме двадцати тысяч рублей для поощрения победителей из средств, предусмотренных муниципальной целевой программой «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город Покров» на 2012-2014 годы».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Сулоеву Л.В.
И.о. главы  города

А. В. Бондаренко
Примечание редакции:  приложения № 1  «Состав оргкомитета  по проведению городского конкурса парикмахерского искусства» и № 2 «Положение о проведении городского конкурса парикмахерского искусства» опубликованы на городском официальном сайте www.pokrovcity.ru
Проверено: корректор Бабанская 06.06.12

Приложение  № 2
к постановлению главы города от 30.05.2012                 № 208
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКОГО КОНКУРСА
ПАРИКМАХЕРСКОГО ИСКУССТВА

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о городском конкурсе парикмахерского искусства (далее – Конкурс) определяет задачи, условия, порядок проведения и награждение победителей конкурса.

1.2. Конкурс проводится с целью:

- повышения профессионального и творческого уровней специалистов парикмахерского искусства и престижа профессии парикмахера;

- содействия обмену мнениями, опытом, новыми идеями работы среди специалистов профессии.

1.3. Обеспечение организации и проведение Конкурса возлагается на отдел по защите прав потребителей и контроля за ценообразованием.

1.4. Общее руководство организацией и проведением конкурса осуществляет оргкомитет.

1.5.  Оценку конкурсных работ и подведение итогов конкурса осуществляет жюри. Состав жюри утверждается оргкомитетом конкурса.

2. Порядок проведения городского конкурса

парикмахерского искусства
2.1. В конкурсе принимают участие парикмахеры независимо от организационно-правовой формы организаций и индивидуальные предприниматели, занимающиеся деятельностью в сфере оказания парикмахерских услуг на территории муниципального образования «Город Покров» (далее – участники конкурса). Возраст участников конкурса не ограничен.

2.2.  Конкурс проводится 11 августа 2012 года в спортивном зале городского стадиона «Покровский»  при наличии двух и более заявок по номинации «Парад невест».
2.3. Заявки на участие в конкурсе представляются по утверждённой оргкомитетом форме в срок до 27 июля 2012 в отдел по защите прав потребителей и контроля за ценообразованием ( каб. № 2)  по адресу: г. Покров, ул. Советская, д. 42 (контактный телефон 6-14-55). К заявке прилагаются следующие документы:

- копия трудовой книжки о приёме на работу и заверенная работодателем (для наёмных работников);

- копия свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя (для участника предпринимателя);

- копия санитарной книжки (на участника конкурса).

При необходимости для достоверности и объективности оценки представленных сведений участника конкурса оргкомитет имеет право запрашивать дополнительную информацию.

Документ, удостоверяющий личность, участник конкурса должен предъявить при регистрации в день проведения конкурса.
2.4. Не допускаются к участию в конкурсе участники, не предоставившие необходимый пакет документов, определённый п. 2.3. настоящего Положения,  и не включённые в Реестр объектов рынка бытовых услуг муниципального образования «Город Покров».

2.5. Победители конкурса определяются в соответствии с критериями оценок. Перечень критериев, порядок оценки результатов и максимальное количество баллов по номинации разрабатывается организационным комитетом и до 20 июня 2012 года размещаются на официальном сайте города Покров: www.pokrovcity.ru.

3. Условия проведения городского конкурса

парикмахерского искусства
3.1. Перед началом конкурса происходит жеребьёвка участников для определения номера рабочего места конкурсанта.

3.2. Участники конкурса выступают со своими моделями, своим инструментом (ножницы, фен, расчёски и т.п.). До начала конкурса модели выходят с законченным макияжем. Одежда и макияж должны соответствовать причёске в соответствии с объявленной номинацией.
За несоответствующий внешний вид начисляются штрафные баллы.

3.3. Участник, завершивший работу до обозначенного в настоящих условиях времени, не имеет преимуществ перед другими участниками конкурса.

После окончания работы участники должны привести в порядок свои рабочие места и убрать свой личный инструмент, продукцию и аксессуары.

Запрещено использование париков.

Моделям запрещается помогать конкурсантам до и после старта (расчёсывать волосы щёткой, удерживать пряди, придерживать крепежи и т.п.).

Жюри контролирует выполнение работы конкурсантами и оценивает сложность создания образа и его соответствие предъявляемым критериям.

При нарушении или несоблюдении условий конкурса член жюри вправе назначать от 1 до 5 штрафных баллов.
Каждый член жюри имеет право поставить оценку 30 баллов не более чем одному участнику, 29 баллов - не более чем двум участникам номинации.
При возникновении разногласий между членами жюри и равного количества баллов у конкурсантов окончательное решение по итогам оценки принимает председатель жюри.
Участники соревнований имеют право ознакомиться с числом своих штрафных баллов по протоколу результатов.
4. Награждение участников городского конкурса

парикмахерского искусства

4.1. По итогам конкурса на основании итогового протокола победитель награждается администрацией города "Дипломом победитель конкурса", подписанным главой города, кубком и ценным подарком.

4.2. Организации и индивидуальные предприниматели, участвовавшие в конкурсе, но не ставшие победителем, получают благодарственные письма администрации города и памятный приз.

4.3. Жюри оставляет за собой право определять дополнительные номинации для участников городского конкурса парикмахерского искусства с вручением дипломов и ценных подарков.

4.4. Вручение победителю диплома, кубка и ценного подарка производится в День города.

4.5. Перечень участников и победителя конкурса подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Приложение  № 1
к постановлению главы города от 30.05.2012                 № 208
СОСТАВ

ОРГКОМИТЕТА ПО ПРОВЕДЕНИЮ ГОРОДСКОГО КОНКУРСА

ПАРИКМАХЕРСКОГО ИСКУССТВА

	Сулоева

Лилия Валентиновна
	- заместитель главы города Покров, председатель оргкомитета;

	Валах
Татьяна Сергеевна
	 - начальник отдела по защите прав потребителей и контроля за ценообразованием, заместитель председателя оргкомитета;

	члены оргкомитета:

	Капрош

Марина Андреевна
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию).

	Кирилюк
Елена Николаевна
	- директор муниципального бюджетного учреждения города Покров «Бизнес-инкубатор»;

	Лазарева

Ирина Николаевна
	- заместитель директора ООО «Плюс» (по согласованию);

	Лапшина
Нина Вячеславовна
	- заведующая отделом прогнозирования доходов и экономического анализа;

	Лыска

Вера Анатольевна
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию).